Mẫu TKN1 ban hành theo Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH

ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Lao động- Thươngbinh và Xã hội.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN KHAI CÁ NHÂN

Dùng cho người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945

đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945

Họ và tên: ……………………………………………………………… Bí danh:

Sinh ngày ... tháng ... năm …………………………………………………. Nam/Nữ:

Nguyên quán:

Trú quán:

Ngày vào Đảng: ………………………………………….. Ngày chính thức:

Nguyên là: ………………………………………………… Cơ quan, đơn vị:

Đã nghỉ hưu ngày …… tháng ……. năm ……..

Từ ngày ... tháng ... năm ... đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945 giữ chức vụ

Có quá trình tham gia hoạt động cách mạng như sau:

./.

	.... ngày... tháng... năm...

Xác nhận của xã, phường:

……………....…………………………….
Ông (bà) ………………………….……… hiện cư trú tại ………………………….… …………………………………….………

TM. UBND
Quyền hạn, chức vụ người ký
(Chữ ký, dấu)
Họ và tên
	.... ngày ... tháng ... năm ...
Người khai
(Ký, ghi rõ họ và tên)

Mẫu TKN2 ban hành theo Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH

ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Lao động- Thươngbinh và Xã hội.
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN KHAI CÁ NHÂN

Dùng cho thân nhân hoặc người thờ cúng người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945 đã hy sinh, từ trần

1. Phần khai về người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945

Họ và tên: …………………………………………………………………........ Bí danh:

Sinh ngày ... tháng ... năm …………………………………………………………. Nam/Nữ:

Nguyên quán:

Ngày vào Đảng: ……………………………………… Ngày chính thức:

Nguyên là: ……………………………………………. Cơ quan, đơn vị:

Đã nghỉ hưu ngày …… tháng …… năm …..

Có thời gian tham gia hoạt động cách mạng từ ngày ... tháng ... năm ... đến ngày ... tháng ... năm ...

Đã chết ngày ... tháng ... năm ...

2. Phần khai đối với đại diện thân nhân hoặc người thờ cúng

Họ và tên:

Sinh ngày ... tháng ... năm ………………………………………………………….. Nam/Nữ:

Nguyên quán:

Trú quán:

Mối quan hệ với người có công:

	.... ngày... tháng... năm...

Xác nhận của xã, phường …………….
Ông (bà) …………………… hiện cư trú tại ………………………………………

TM. UBND
Quyền hạn, chức vụ người ký
(Chữ ký, dấu)
Họ và tên
	.... ngày ... tháng ... năm ...
Người khai
(Ký, ghi rõ họ và tên)

Mẫu UQ ban hành theo Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH

ngày 15 tháng 5 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Lao động- Thươngbinh và Xã hội.
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN UỶ QUYỀN

Hôm nay, ngày ............. tháng …......... năm .............

Chúng tôi gồm có:

I/.Bên uỷ quyền: Gồm các ông (bà) có tên sau:

	TT
	Họ và tên
	Nơi cư trú
	CMND/Hộ chiếu
	Mối quan hệ với NCC

	Số
	Ngày cấp
	Nơi cấp

II/.Bên được uỷ quyền:
Họ tên:………..………………………………………Năm sinh:………….......

Sinh ngày……….… tháng……..… năm……….… Nam/Nữ: ……….…..........

Địa chỉ:…………….…………..………………………………………………….........

Số CMND/Hộ chiếu:………………..…...ngày cấp..…………Nơi cấp………….

Điện thoại…………………………..……….…..Fax:…………………………………

III/. Nội dung uỷ quyền (*):

…………………………………….………………………………………………

…………………………………………..................................................................

	Xác nhận của UBND xã, phường………

	Bên uỷ quyền

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Bên được uỷ quyền

(Ký, ghi rõ họ tên)

Ghi  chú:

(*) Ghi rõ nội dung uỷ quyền, ví dụ: uỷ quyền thờ cúng liệt sĩ, uỷ quyền nhận trợ cấp một lần đối với thân nhân của người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945;

Trường hợp uỷ quyền nhận trợ cấp hàng tháng thì phải ghi rõ thời hạn uỷ quyền từ ngày……… tháng……… năm……… đến ngày……… tháng……… năm……… nhưng không quá 03 tháng (đối với người có công cư trú trong nước) và 6 tháng (đối với người có công cư trú ở nước ngoài)  theo quy định tại Điều 42 Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH ngày 15/5/2013 của Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội.

Mẫu ban hành theo Hướng dẫn số 30-HD/BTCTW

ngày 12 tháng 8 năm 2009 của Ban Tổ chức Trung ương.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Xét công nhận người hoạt động cách mạngtừ ngày 01 tháng 01 năm 1945

đến ngày khởi tháng Tám năm 1945 đã hy sinh, từ trần

Hôm nay, ngày ........ tháng ......... năm ....... Tại xã (phường): .......... huyện (thị, thành phố)....................tỉnh.......................

Chúng tôi gồm:

1/- Đại diện Đảng uỷ xã (phường): ..........................................................................

2/- Đại diện Mặt trận tổ quốc: .............................................................................

3/- Đại diện cán bộ Lao động- Thương binh và Xã hội: .........................................

4/- Đại diện cán bộ “lão thành cách mạng” hoặc cán bộ ”tiền khởi nghĩa” hoặc cán bộ ”qua hai cuộc kháng chiến” .................................................................................

5/- Đại diện Ban nghiên cứu lịch sử (nếu có): ............................................................

Sau khi tiếp nhận, nghiên cứu hồ sơ và căn cứ ý kiến tham gia của đại diện các cơ quan và cán bộ có liên quan chúng tôi thống nhất xác nhận:

Đồng chí: .................................................................; Sinh năm: ..............................

Quê quán: ...........................................................................................................................

Ngày tham gia hoạt động cách mạng (từ ngày ...........tháng...........năm............ đếnngày ...........tháng...........năm............)

Ngày vào Đảng .......................................(nếu có)

Nơi tham gia hoạt động cách mạng (hoạt động trong tổ chức nào? do ai là người trực tiếp giao nhiện vụ?...............).............. năm...............

Ngày hy sinh (hoặc từ trần):.........................................................................

Đã được công nhận là liệt sĩ (từ ngày ...........tháng...........nămnào (nếu có)).

Được tặng, truy tặng Huân chương bậc cao (từ ngày........tháng.........năm.........)

Hồ sơ gồm có:........................................................................................

Đề nghị ban thường vụ huyện uỷ xem xét, trình ban thường vụ tỉnh uỷ, công nhận đồng chí...................................................... là người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945 đã hy sinh, từ trần.

Biên bản xác nhận lập thành 3 bản, các đại biểu có mặt nhất trí ký tên dưới đây.

	Đại diện Đảng uỷ

Bí thư

(Ký, đóng dấu)
	Đại diện Mặt trận tổ quốc

(Ký, đóng dấu)
	Đại diện CBLT

TKN

Ký, đóng dấu)
	Cán bộ LĐTBXH

(Ký, đóng dấu)
	Đại diện Ban nghiên

cứu lịch sử

(Ký, đóng dấu)